16 Il nome di questo monaco è riferito nel necrologio, nuovamente sia per la data di morte, 
segnata al 6 agosto 1392, sia per la missione “de cruce”; Ibid., pp. 155, 141. È menzionato, inoltre, fra 
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nasterii ad sonum campane congregati in unum in capitulo dicti ǁ13 monasterii ut 
moris est ubi pro talibus et similibus [...] congregari consueverunt, predictus do-
minus abbas cum consensu et voluntate predictorum fratrum et conventus et ipsi 
fr(atr)es et conventus cum […] et aut(orita)te ac voluntate ipsius domini abbatis 
ǁ14 consentientibus primo in nos predictos iudicem et not(arium) tamquam in suos 
cum ut scirent ex certa eorum sc(ient)ia nos suos iudicem et not(arium) in hac parte 
non esse nostrum officium voluntarie prorogando confisique de fide prudentia ǁ15 
industria et legalitate religiosi et honesti viri fr(atr)is Gualterii de Ursaria17 mo-
nachi ipsius monasterii et confratres fecerunt constituerunt legitime ordinaverunt 
ipsum fratrem Gualterium verum generalem et legitimum procuratorem ǁ16 acto-
rem yconomum defensorem negotiorum festorum et nuntium specialem eorum et 
dicti monasterii ipsumque procuratorem honus huiusmodi procurationis se sponte 
suscipiente ad omnes ca(usa)s questiones et lites civiles et criminales ǁ17 motas et 
movendas contra predictum dominum abbatem ac conventum et monachos et fr(a-
tr)es predictos per quascumque personas ecclesiasticas vel seculares universitates 
collegia capitula syndicos et actores ipsorum de quibuscumque causis ǁ18 seu rebus 
aliis pecuniarum summis et quantitatibus ac ad omnes ca(usa)s q(uesti)o(n)es et 
lites civiles et criminales motas [et] movendas per predictum dominum abbatem 
seu predictos fr(atr)es et monachos et eorum nomine contra quascumque personas 
ecclesiasticas ǁ19 vel seculares universitates collegia et capitula syndicos et actores 
ipsorum de quibuscumque causis seu rebus aliis coram quibuscumque iudicibus 
ecclesiasticis vel secularibus ordinariis vel delegatis seu delegandis et ǁ20 coram 
quacumque curia ecclesiastica vel seculari dante et concendente dicti constituentis 
nomine et pro parte eorum et dicti monasterii prefato fratri Gualterio generali 
procuratori actori yconomo defensori et nuntio speciali eorum plenam generalem 
et omnimodam ǁ21 ac liberam potestatem et speciale mandatum iudices recusan-
di arbitros seu (com)p(ro)missos eligendo qui de ipsorum suspicione cognoscant 
ex(ceptiones) dilatorias declinatorias […] et anomalas alias opponendi proban-
di ǁ22 c(ri)mina et defectus opponendi petitiones et libellos dandi et recipiendi 
lites contestandi iuramentum calu(m)pnie veritatis dicendi debitum declararandi 
et cuiuslibet alterius generis iur(amen)tu(m) in animabus ipsorum constituentium 

la sanior pars del monastero in un memoratorium del 24 ottobre 1375; Benevento, Museo del Sannio, 
Fondo di San Pietro XXIX, 3 (appendice, documento n. 4, pp. 351-355).

17 Questo monaco gualdense non risulta espressamente menzionato nel necrologio della comu-
nità. Ricorre, tuttavia, nel documento successivo come procuratore del Gualdo (appendice, docu-
mento n. 3, pp. 347-350).
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prestandi ǁ23 testes instrumenta probationes alias necessarias producendi (com)p(ar)- 
endi nomine et pro parte ipsorum constituentium ipsosque defendendi testium 
ex adversa parte producendorum iur(amen)ta videndi copiam dictorum testium 
petendi et recipiendi ǁ24 et ipsos instrumenta testes et probationes alias necessarias 
partis adverse reprobandi publicandi disputandi ad s(ente)n(t)iam vel s(ente)n(t)-
ias concludendi ipsam vel ipsas audiendi et ab eis si necesse fuerit app(roban)di 
appellationes prosequendi ǁ25 beneficium in integrum restitutionis petendi princi-
paliter in […] semel et pluries procuratorem unum vel plures loco sui substituendi 
tam ante litem contestatam quam post ei vel eis potestatem iurandi ǁ26 de calup-
nia concedendi ipsosque revocandi et negotium in se reassumendi in q(ua)cu(m)-
q(ue) parte iudicii ei videbitur expedire componendi paciscendi quietandi nec non 
fructus proventus ex bonis dicti monasterii quocumque iure eiusdem ǁ27 monasterii 
pertinentibus percipiendi et ipsos vendendi alienandi distrahendi permutandi lo-
candi et dislocandi quotiens et q(ua)n(d)o sibi melius et utilius videretur et omnia 
alia […] facie(ndi) que verus et ǁ28 legitimus ac generalis procurator actor ycono-
mus et nuntius specialis facere potest et debet et que ipsimet constituentes facere 
possent et debent si presentes essent ibidem in predicto et quolibet predictorum, 
et generaliter omnia ǁ29 alia et singula que ipsarum ca(usa)rum merita exigunt et 
requirunt etiam si expressum et speciale mandatum exigant et requirant et ad ea 
non sufficit generale […] quod generalitas specialitati non deroget et specialitas ǁ30 
generalitati, hoc excepto quod bona mobilia stabilia dicti monasterii vendere et 
non presumat sine speciale mandatum predictorum constituentium. Et volentes 
dicti constituentes predictum eorum et dicti monasterii procuratorem actorem ǁ31 
yconomum et nuntium specialem et substituendo ab eo ab omni satisdationis ac 
fideiuxoris honorem relevare promiserunt satis de [… …] substituendo ab eo ac ip-
sorum ǁ32 quolibet de rato iudicio [.....] et iudicato solvendo sub ypotheca et obliga-
tione omnium bonorum predictorum domini abbatis et conventus [… …] ǁ33 dicti 
monasterii et ipsorum quolibet pro parte regie et reginali curie ac omnium quorum 
interest vel poterit interesse in [futurum] cum omnibus suis [… …] ǁ34 [-nium] 
et predicti fr(atr)is Gualterii procuratoris et omnium aliorum quorum interest vel 
poterit interesse certitudinem et cautelam presens puplicum [… …] ǁ35 obliga-
tione et subscriptione mei predicti inlicterati iudicis et subscriptorum inlicterato-
rum testium signationibus roboratum. Quod scripsi ego [qui supra] Petrus Iacobi 
[… …] ǁ36 curie constituti pro predictis omnibus rogatus interfui et meo consueto 
signavi. Signum crucis proprie manus dicti domini Iohannis de Ariano castri Foiani 
iudicis iuris periti et scribere nesciente. Signum crucis proprie ǁ37 manus magistri 
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Petrinii de Foiano testis inlicterati scribere nescientis. Signum crucis proprie manus 
Petri de Maynardo de Foiano testis inlicterati scribere nescientis. Signum crucis 
proprie manus Iohannis prioris de Foiano testis inlicterati ǁ38 scribere nescientis. 
Signum crucis proprie manus magistri Leonardi de Foiano testis inlicterati scribere 
nescientis. Signum crucis proprie manus Iterii de [H]omoforte testis inlicterati scri-
bere nescientis. Signum crucis proprie manus Iacobi ǁ39 Iohannis de Ren(n)ucio de 
Sancto Bartholomeo18 testis inlicterati scribere nescientis. + Signum crucis proprie 
manus Iohannis de Mortullano de Sancto Bartholomeo testis inlicterati scribere 
nescientis. Signum crucis proprie manus Raynaldi Grossi Provincialis ǁ40 de Sancto 
Bartholomeo t(estis) inlicterati scribere nescientis.